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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
Te gjitha balancat jané né LEKE

i
B
v Teyera

 Te fjera te drejta tatimore Tatim fitimi
_ Te gera te drejta watimore TVSH

B z |
2977638 |

AKTIVET S . Shenime | 1231/2016
I AKTIVET AFATSHKURTERA L ‘
1 Aktive Monetare - I e 279,124
2 Investlme o S | 312 | ]
. \Ne e tity pronesre !e njésive ekonom.'ke brena’a gmprr B | ) | ||
i Aksionete veta - | ; ) J_
i 7o era Financiare |
Totali 2 a ) 1 i
3 T&drejta € arkétueshme - B 35 13 l B
i |Liogarifkerkesa te arketueshme - 5 45,475,746
il Llogari‘kerkesa te tera te arketueshme N l B _I(%JZ

Nga ryesu‘é ekanom.vf(é brenda. :gruJQIt

77yjir - u’\’ Vga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese | |
viii Aapztah i nenshkruar i papaguar [ |
Totali 3 - 3.13 48,563,186
4 Inventari o 3,14 ‘
i |Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme | |
ii__|Prodhim ne proges | | 112,860 |
iii  |Produfkie te ga:esﬁz;ne__ 77j: S - B 1 o ;
| v Mallrc{ per rishitjie 37,120
v | |Aktive Biologjike (Gjé e > grallé ne rntje e majmeu) =
vi | AAGJIM té mbajtura pér shitje - B 2l
vii Parapagmre_per_mvemg - —_— - -1 |
| [Touli4 o a4 199,980
| 5 Shpenzime té shtyra B £l Pl
6  |Té arkétueshme nga té ardhurdt e konstatuara | Wl [ |
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTERA (I) { 48,992,200 |
11 |AKTIVET AFATGJATA - o332 | ‘
1 |Aktive financiare - - | 321 |
i Titwf pronésie né njes;ie{iio@ﬁr[ke brenda g.' upit | . i 1
i | Tiny 18 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit ; N |
Wil | Tiwy pronésie né njésité ekonomzke  ku ka inferesa pjesémarrése i i
iv | Tituj 1¢ huadhénies né njésite ekonqmrkg ku ka interesa pjesémarrése ! o = ) | }
v Ting i€ yeré 1 mbajtur si aktive afaigjata ‘ L
vi | Ting t¢ yeré 1 huadhénies - |
Totali 1 ) - | 321
2 Aktive materiale ) N | By
i |Toka B B | : |
i o Nderlesa I NS R - g
iii Makmer! dhe paisje o | 2414236 | |
iv | Aktive te fjera aja.fgqt@fgmfe (me v. komabeU - i 39.882 |
v |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces | - TS T ¥ )
Tomliz L322 | aasanr|
3 Aktlvct blologuke _ B | 323 L
4 Aktlvetjprmatenjlgw o L B |
i Emri i mir o |
i Kancesmne parema, icenca.marka tregiare,ié drejia dhe aktive & ng,rashme L i
ili | Parapagime pér AAJM o i | - ] 4
Totali 4 - - | )
5 | Aktive tatimore (€ shiyra e | 325 I
ITOTALIIAKTIVEVE AFATGJATA (I) 5 i 2,454,117 |
ITOTALI I AKTIVEVE (I+11) N 51,446,407 |

/D//g/zeace)
Vidpse 0/61/

[
123

Periudha nga 1 janari né:

121312015

358,167

44,037,163
93,802

12,203,640

46,334,605

206.187

243,307

46,936,079

3,069,725

3,069,725
50,005,804

Administrator

Kol Ndokaj




PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Per fundvitin 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
Te gjitha balancat jané né LEKE

|_Nr |[DETYRIMET DHE KAPITALI - | Shenime 12/3172016]
I |DERYRIMET AFATSHKURTER 33 | 1]
1 Detyrlmqraf@sh__l_umli B B _ 3.3.1 ‘ o
i Tityji e huamarrjes i | }77
it Detyrime ndaj institucioneve 1é kredise | - |
iii  Arketime ﬁeiwan;e;; porosi ) - | =
| Teﬁg}{ﬂhr_ﬂ_ﬁ) per aff.!_iivfra:eﬁn'éiswizg_ezuyi; 7_7 T _ 13 76-74‘928 -
| v Deflesa te pagueshime o - i B ____ 77; - ' N
| vi|Tepagueshme ndgy njesive ekonomike brenda grupit N B |
| vii |Te pagueshme ndaj njesive ekononike ku ka interesa pj;.s‘mcrrre.sem“ - |
| vili e pagueshme ndaj punonjesve S R - 328,831 | N
iXx  Detyrime tatimore o o o | 10,312 |
x| Detyrimeve ndaj sigurimeve 109,369
xi | Hua dhe detyrime te tiera J =L
| Totali1 - - S 16,216,440
_LTe pagueshme | per shpenmmc té konstaiu ara g o332 7 N
3 | Téardhura & shtyra - 333 | — L
4 l;;;)vtzmr;e N 7,,, o B __ | 334 -]
o 7T0TALI 1 DET‘{’RIMEVE A[‘-\TSHK!JBTERA 0 B ) 16,2}6,440_5
I |DETYRIMET AFATGJATA B 34 B i
1 |Huat afatgjata 3.4.1 o
i |Titgte huamarrjes 1
ii__|Detyrime ndaj institucioneve (¢ kredisé - - | -
i Arketime fle avance per porosi - I ) o
iv |Te pagueskme per akiivitetin e shijtezuml o B | L.
v |Deftesa te pagueshme .
j:-vi Te pagueshme ndaj iyes.'ve ekouomzke brenda grupit )
vii [Te pagueshme nday njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
viii | Hua dhe detyrime te fera - o |
|2 TEardhuratéshtyra o 32 | -
|3 Provizime B . 343 ]
L____i Per pensionet - - -
i Teyera e R I I 0
.4 Detyrime Tatlmore te shtyra - 344 i |
~ TOTALIIDETYRIMEVE AFAT Ggé]:A (II) B - o=
TOTALI I DETYRIMEVE (I+11) - - B L 16216440
Il KAPITALI DHE REZERVAT - i 35 B 1
_1 Kaplta 1 [ nenshkruar - - 3571 44,412,045
| 2 2 |Primi [ aksionit . B - | B:52
3 |Rezerva rivleresimi B | 353 o _
4 Rezerva hgjore N - | 3,54 =l
5 Rezcrva statutore . - | 355 -
6 |Rezervatetiera 1 356 | -
7 |Fitim/humbja ¢ akumuluar - - - 357 (8,772,290)| |
8 Fxtxm/humbja evitit financiar - - 3.5.8 (409,787)
TOTALII KAPITALIT (1) . . B 351 ‘ 35,229,968
‘TOTAL[ I DETYRI\’IEVE DHE l\APITALlT (I+II+III) ] | 51,446,408
Administrator
Kol Ndokaj

/P/ A rdee ce 5
//}ﬂ%w) , Oél (fe/ :

Peri;diawnga 1 janari né:

12/31/2015

11,003,170

183,399
7147
102,607

11,296,323

11,296,323

3,069,724

3,009,724
14,366,047

44 412,045




PASQYRA E PERFORMANCES (sipas natyres)
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
Te gjitha balancat jan€ n¢ LEKE

Periudha nga 1 janari né:

Nr |Pershkrimi i Elementeve Shenime 12/31/2016 12/31/2015
A SHITJET NETO 4
1|Te ardhura nga aktiviteti I shirytezimit 4,1,1 12,956,980 9,6601.090
2|Ndryshime ne inventarin e produkteve te gateshme dhe PP(+-) 4,12
3[Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 4,1.3
4|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrvtezimit 4,14 3,090,724 2.701.672
Totalii te ardhurave 16,047,704 12,362,762
SHPENZIMET 4.2
5|Mallra, léndé e paré, materialet té tjera 4,21 (871,082) (8406,483)
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme (871,082) (846.485)
Te tjera shpenzime
6|Kosto e punes 4.2.2 (5,167,544) (4,559,355)
- Paguat e personelil (4,428,035) (3,907,074)
- Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendeltesore (739,486) (052 451)
7| Zhvleresimi I aktiveve afatgjata materiale 4,23
§[Shpenzime Amortizimi dhe konsumi 4,2,4 (615,608) (770,203)
9|{Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 4,2,5 (9,803,597) (9,721,934
10| Totali i shpenzimeve (4 - 9) 4.2.6 (16,457,831) (15,898,177)
11| Fitimi/ (Humbja) nga veprimtaria kryesore 4.9.9 (410,127) (3,535,415)
12| Te ardhurat te tjera 4.2.8
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vegmas (¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda
- grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e ijera pjesé e aktiveve
afatgiata (paraqgitur vecmas 1€ ardhurar nga njésité ekonomike
- brenda grupit)
Inieresa 1€ arkétueshém dhe 1é ardhura té tiera té ngjashme
(paraqitur vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
13|mbajtura si aktive afatshkurtra 4,29
14| Te ardhura dhe shpenzime financiare 4,2,10 340 -
14.1| Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 340
14 2| Fitim/(humbjet) nga kursi i kembimit
14.3| Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
15| Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 4,2,11
16(FITIMI/(HUMBJA) para tatimit 4,212 (409,787) (3,535,415)
17[Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 42,13

fp/fz%&’écﬂ
WJZO;W ;@ﬂé/’
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PASQYRA E PERFORMANCES (sipas natyres)
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
Te gjitha balancat jané né¢ LEKE

Periudha nga 1 janari né:
Nr |Pershkrimi i Elementeve Shenime 12/31/2016 12/31/2015
17.1|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin te periudhes 15%
17.2|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin te shtyre - z
17.3|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin te pjesmarrjeve - -
18| FITIM/(HUMBJA) neto e vitit financiar 4.2,14 (409,787) - (3,535,413)
19|FITIM/(HUMBJA) per: 42,15
19.1|Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
19.2|Pjesa e fitimit neto per interesai jo-kontrolluese

D

7/ Feneuces

/}ou 6"67‘

Administrator

Kol Ndokaj




PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
Te gjitha balancat jané né LEKE

. . Periudha nga 1 janari né:
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime
¢ P emen " [Tan12016 12/31/2015

1 |Fitimi/Humbja e vitit (409,787) (3.535,415)

T¢ ardhura té tjera giithépérfshirése pér vitin: =

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja | -

Diferencat (+/~) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje -

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet =
2 |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0
3 |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (409,787) (3.535.415)
4 |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese

Administrator
Kol Ndokaj
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PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

(Metoda direkte)
Nr. |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit YITI 2016 VITI 2015
l |1.7¢ arkétuara nga i€ drejiat e arkétueshme B - 39097911 3,194.719 |
2.Té arkétuara nga veprimrarite, inferesa - - 8,521, 340 5,200.000
3.Té paguara pér detyrimet e pagueshme a‘he defyrzmer na’aj punonjesve 12, 4‘@9;}\ 3 o -\ &w EE()Q,

4.Pagesa (¢ ljera

1 Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit -154.283
1.Interes i paguar - 1' - ) 7 " B -5._(_»_.?i
2 Tq_tzm Sitimi i paguar ' 0|
Mjete m

Fluksi i Mjeteve Monetare _nga/(perdoru_r l_lé) aktmteun qilrnve_s_tlmit ]
1.Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

2, Parc_z_}g:eg-jé ‘c_z;jl_c_ét__u_am”}'t@ﬁr?g'a e ﬁlzc?l_e_\;e_ -

| 3.Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
) \4.Arkétime nga shitja e aktrveve afatgjata materiale

|5. Pagesa pér blerjen e investimeve 1 ljera

6.Arkeétime nga shitja e investimeve (€ ljera

i 79,042 | -159.933

7. Diwdente !e arke!uar

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur né) a_ktwqtetm efi inancimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emenmz i aksioneve 1¢ pem’orum 3¢_ko!arera[

Hua té¢ arkétuara o 0
Pagesa e kostove 1é transaksionit qé lidhen me kredite dhe huaté B _j____ = I |
Riblerje e aksioneve té veta ) : | = S - =
Pagesa e aksioneve ¢ perdorura si kolaferal o : . A | - = l
| Pagesa e huave - — e ) |
Pagesé e detyrimeve (& qtrasefncmczare - - o = I B m— |
Interes i paguar . ! N
| Dividends té pagL;c;rrm - ) L - — A
| Mjete monetare neto nga/(perdorur ng) aktivitetin e ﬁnanclmlt s N S B b
Rritje/(rénie} neto né mjete monetare dhe ekuzva[ente té mjeteve | monemre N 79043 ) = <159.933 ‘
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar ! 338, ]67 - 5 18. 100
Efekti i luhatjeve té kurszt ré k kemb:mzt 1é mjeteve monetare . ) o .
|Mjete monetare dhe ekuwalente té mjeteve monetare mé 31 thetor 77777 | 279,124 358,167
Administrator
Kol Ndokaj
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Pér fundvitin 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
Te gjitha balancat jan& né LEKE

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Nr Struktura

Kapitali i nénshkruar
igjore

Primi i lidhur me kapitalin
IRezerva Rivlerésimi
Rezerva (€ tjera

Rezerva L
erzerva Statutore

Fitimet e Pashpérndara
Interesa Jo-Kontrollues

IFitim / Humbja e vitit

(Totali

Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividentet & paguar
Emetim i kapitalit aksionar

Shperndarja e fitimit te vitit 2013

"' Totali

(22,710,372) (2,342,648) (25,053,021)

'

(25,053,021)

Pozicioni me 31.12.2014

44,412,045 3 . . - 2

(22,710,372) (2,342,648) 19,359,024 - 19,359,024

Sistemime te detyrimit me kapitale
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit

Té& ardhura t& tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése per vit

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike t& njohura
direkt né kapital:

Emetimii kapitalit t& nénshkruar

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

19,816,145 19,816,145

(3.535,415) (3,535415) - (3,535,415)

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

44,412,045 - 5 : - .

(2,894,227) (5,878,063) 35,639,755 - 35,639,755

Sistemime te detyrimit me kapitale
Totali 1 ¢ ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vi

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura
direkt né kapital:
Emetimi 1 kapitalit t& nénshkruar

Dividendé té pagnar

shperndarja e fitimivhumbjes te vitit 2015

(409,787) (409.787) - (409,787)

\:f?.l

(5.878.063) 5,878,063 i iy 0 N

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

44,412,045 = z : 4 -

(8,772,290)

(409,787) 35, Nuﬁmww&ur / 35,739,968

Q Finowces |
\_\%%m 0\@\ ff v

IS i
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Struktura 12/31/2016 12/31/2015
Telefoni - 64,436
Dieta 26,000 21,000
Oshe 8,882,827 9,163,799
Sherbime nga te trete honorare e] 604,186 341,903
Shpenzime te tjera komisione 20,720 5,650
Gjoba dhe penalitete rakordim me sistemin 269,864 125,146
Shpenzime té tjera totale 9,803,597 9,721,934
Administrator //‘

Kol Ndokaj




Fitimi dhe tatimi 1 fitimit

12/31/2016

Fitimi para tatimit

Shpenzime tw pazbritshme gjoba

Humbje fiskale

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin te periudhes
Parapagime gjatw periudhes

Detyrim per vitin 2015

Kredi e mbartur

Detyrim per vitin 2015

-409,787
269,864
-139,922

ST T~ ]

Administrator
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